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Jezus także przyjął chrzest 
 
 Wiele osób z trudem rozumie, że przychodząc 
do biura parafialnego, zwłaszcza prosząc o sakramenty 
święte, nie przyszło do supermarketu, gdzie wystarczy 
zdjąć towar z półki i pójść z nim do kasy. Każde „chcę" 
wypowiedziane w Kościele trzeba potwierdzić własnym 
życiem. Takich przypadków każdego roku jest bardzo wiele: w biurze parafialnym i podczas 
corocznej kolędy kapłani spotykają ludzi żyjących bez sakramentalnego związku małżeńskiego, 
którzy chcą ochrzcić swoje dziecko. Wielu jest przekonanych, że w chrzcie chodzi tylko o dziecko, a 
sytuacja rodziców nie ma w tym wypadku żadnego znaczenia. Niewielu chce się przyznać, że widać 
tu bardzo poważną sprzeczność. Skoro ktoś nie uznaje potrzeby sakramentu małżeństwa, to jak 
może pragnąć sakramentu chrztu? W jednym i drugim przypadku słyszymy słowo „sakrament", jak 
więc można raz mówić „tak", a w drugim przypadku „nie"?  
 „Kiedy cały lud przystępował do chrztu, Jezus także przyjął chrzest". Gdy czytamy 
fragment Ewangelii opowiadający o chrzcie Chrystusa nad Jordanem, właściwie za każdym razem 
patrzymy na tę scenę z pewnym zdziwieniem. I choć słyszeliśmy już niejedną odpowiedź i 
wyjaśnienie tego, co wydarzyło się nad Jordanem, wciąż na nowo powraca pytanie o sens tego 
wydarzenia. Krótkie stwierdzenie św. Łukasza, że „Jezus także przyjął chrzest", pokazuje nam, że 
Ten, który przyszedł nauczać wiary, nie stanął z boku, nie nauczał, patrząc na wszystkich z góry, ale 
wszedł w lud, aby razem z ludźmi przeżyć to, co było częścią ich doświadczenia wiary.  
 Każdemu z nas potrzeba świadomości, że wiara rodzi się i rozwija w oparciu o osobiste 
doświadczenie, zetknięcie się z kimś, kto wierzy; wiara potrzebuje przykładu. Skoro więc również 
chrzest ma być udzielany na podstawie wiary rodziców dziecka, zrozumiałe są wątpliwości 
dotyczące rodziców, którzy - choć nie mają przeszkody - żyją w związku niesakramentalnym. Bo 
jakaż jest ich wiara? Czy mogą po katolicku wychować dziecko, skoro swoim życiem odrzucają 
jeden z najważniejszych elementów życia Kościoła, sakrament małżeństwa?  ks. Dariusz Madejczyk 

 

SAKRAMENT CHRZTU W NASZEJ PARAFII: 

- Zgłoszenie przynajmniej miesiąc przed chrztem św. 

- Chrzty są w 2 i 4 niedzielę miesiąca po Mszy św. o godz 11:30. 

Inne terminy chrztu trzeba uzgodnić z ks. Proboszczem.                                                                                         

- Katecheza w kościele dla Rodziców i Chrzestnych  w sobotę 

przed niedzielą chrztu o godz. 19:00 

http://www.parafiaputney.co.uk/


 9.01 Sobota   

 

CHRZEST PAŃSKI 

- k. biały 

18:00 Śp. Genowefa Urbaniak 

10.01 NIEDZIELA                          

 

 

 

19:00 - 

koronka do 

Bożego 

Miłosierdzia  

ŚWIĘTO CHRZTU 

PAŃSKIEGO 

 

 

 

Wimbledon 

 8:30      

 

10:00   

11:30  

 

12:45 

18:00 

W intencji Prezydenta, Rządu i Narodu 

Polskiego 

Śp. Elżbieta i Andrzej Wieczorek 

O światło Ducha Św. i uzdrowienie 

wewnetrzne dla Teresy 

O Boże błog. dla rodziny Pierzgalskich 

W intencji Dominika w 9 rocz. urodzin z 

prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo 

11.01 Poniedziałek        

   

Okres zwykły -  

k. zielony 

10.30 

 

 

19.00 

O miłosierdzie Boże dla śp. Rodziców 

Aleksandra i Stefanię Jakubowskich (22r. śm.) 

i za zmarłych z rodziny 

Dziękczynna za wszelką pomoc od Jarosławy 

Kukurudza 

12.01 Wtorek                                   Okres zwykły -  

k. zielony 

10.30 

19.00 

Śp. Jakub Białka 

o Boże błogosławieństwo w obronie doktoratu 

dla córki 

13.01 Środa                      Okres zwykły -  

k. zielony 

10.30 

 

19.00 

O zerwanie z nałogiem i głębokie nawrócenie 

dla Iwony 

Msza św. dziękczynna za okazaną pomoc 

14.01 Czwartek       Okres zwykły -  

k. zielony 

10.30 

19.00 

O Boże błogosław. dla Seniorów i ich rodzin 

W pewnej intencji 

15.01 Piątek  

 

 

Okres zwykły -  

k. zielony 

10.30 

 

19.00 

O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla 

Macieja i jego rodziny 

W pewnej intencji 

16.01 Sobota   

 

 

 

Okres zwykły -  

k. zielony 

II NIEDZIELA 

ZWYKŁA 

10.30 

 

18:00 

Podziękowanie Panu Bogu za szczęśliwą 

operację 

Dziękczynna za poczęcie dzieci po długim 

okresie oczekiwania 

17.01 NIEDZIELA                          

 

 

19:00 - 

koronka do 

Bożego 

Miłosierdzia  

II NIEDZIELA ZW. 

DZIECI 

 

 

Wimbledon 

 8:30      

10:00   

 

11:30  

12:45 

18:00 

Za Parafian 

o uzdrowienie z ciężkiej choroby i łaskę 

bliskości z Bogiem dla Iwony 

Śp. Zygmunt Gołębiowski (27r. śm.) 

W pewnej intencji 

Śp. Jerzy Owoc (14r. śm.) 



PSALM  (Ps 104) - 10 stycznia 2016:  

„Chwal i błogosław duszo moja, Pana” 

NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO.  Dzisiaj kończy 

się okres Narodzenia Pańskiego. Tradycyjnie kolędy 

śpiewamy do 2 lutego. 

 

OPŁATEK PARAFIALNY. Zapraszamy naszych 

Parafian na ŚPIEWANIE KOLĘD ORAZ OPŁATEK 

PARAFIALNY dzisiaj w niedzielę 10 stycznia 2016 

o godz. 13.00 w sali parafialnej na górze. 

 

ODWIEDZINY DUSZPASTERSKIE  - KOLĘDA 

2016. Trwają odwiedziny duszpasterskie  tradycyjnie 

zwane kolędą.  

W biuletynie wyznaczane są dla orientacji dzielnice 

(post kod) gdzie będziemy kolędować w danym 

tygodniu. Zawsze staramy się telefonicznie 

informować  naszych Parafian kiedy i o której 

godzinie będzie wizyta. 

- 11 - 17 stycznia 2016 r. - SW 15 

- 18 -  24 stycznia 2016 r. -  SW 19 

 

BIURO PARAFIALNE.  

Na czas kolędy kancelaria  

czynna od poniedziałku do  

piątku w godzinach  

porannych po Mszy św. o godz. 10.30. 

 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU. 

W czasie kolędy adoracja tylko  

w piątek przed Mszą św. wieczorną  

od godz. 18.00 do 19.00. 

 

NIEDZIELNA KAWIARENKA jest czynna po Mszy 

św o godz. 8.30, 10.00 i 11.30. Zapraszamy. 

MODLITWA RÓŻAŃCOWA  w środę,  

po Mszy św o godz 19.00. Zapraszamy! 

 

PRASA KATOLICKA. Zachęcamy do nabywania 

prasy katolickiej, „Gościa Niedzielnego”, „Różaniec”, 

dla dzieci „Anioł Stróż” i „Mały Gość Niedzielny” oraz 

innych czasopism katolickich wystawionych przy 

wyjściu z kościoła. 

 

KLUB SENIORA  zaprasza na spotkanie  
14 stycznia 2016 r. W programie: Msza św. w intencji 
Seniorów i ich rodzin, dzielenie się opłatkiem, śpiewanie 
kolęd i uroczysty obiad. Zapisy na obiad u p. Krystyny 
Holland  - tel. 0208 946 7070. 
 
KSIĄŻKI „ŻYCIE NA PEŁNEJ  
PETARDZIE” KS. JANA  
KACZKOWSKIEGO są jeszcze  
do nabycia w zakrystii za £10. 
 
NAUCZYCIEL KATECHEZY. Nasza parafia pilnie 
poszukuje wykwalifikowanego katechety po teologii czy 
katechetyce mogącego uczyć religii w szkole polskiej na 
Wimbledonie. Zgłoszenia  prosimy zostawiać w zakrystii. 
 
SPOTKANIE RODZICÓW MINISTRANTÓW  
I KANDYDATÓW NA MINISTRANTÓW w piątek  
15 stycznia 2016 r. o godz. 20.00 w sali parafialnej. 
 
PLAY GRUPA „UŚMIECH DZIECKA” zaprasza na 
spotkania we wtorki i czwartki o godz.10.00. 
 
GRUPA MODLITWY OJCA PIO  
będzie spotykać się 23-go każdego miesiąca.  
Msza św. będzie celebrowana o godzinie  
19.00 w intencji członków grupy.  
Po Mszy  św., nabożeństwo ku czci św. Ojca Pio. 
Zapraszamy wszystkich serdecznie. Nasza grupa 
wyjeżdża do Rzymu na spotkanie Grup modlitwy Ojca 
Pio z Papieżem Franciszkiem w dniach 5-7 luty 2016r.  
w Roku Miłosierdzia. 
 
BEZDOMNI. Od 27 stycznia do 9 marca będziemy raz  
w tygodniu w nocy ze środy na czwartek gościć grupę 
bezdomnych mężczyzn w naszej sali parafialnej. 
Zwracamy się do parafian z prośbą o wsparcie tej akcji 
przez podarowanie odzieży męskiej czystej i w dobrym 
stanie i obuwia, a także o wsparcie finansowe na 
pokrycie posiłków. Zbiórka zostanie przeprowadzona po 
Mszach niedzielnych 17 stycznia. Poszukujemy jeszcze 

dwóch wolontariuszy w czwartki rano w godz.6:30-9:00. 

ZABAWA KARNAWAŁOWA DLA DZIECI. 

Serdecznie zapraszamy dzieci w wieku do lat 6 na 

karnawałowy bal przebierańców, który odbędzie się w 

niedzielę 31.01.2016r  w sali parafialnej w godz.  

15.00 -17.00. Zapisy do środy 27.01.2016r u p.Iwony - 

tel. 07999733045. Liczba miejsc ograniczona!!!" 

  



KURS PRZEDMAŁŻENSKI  

W JĘZYKU ANGIELSKIM. 

Rozpoczęcie w czwartek 14.01. 2016r.  
o godz. 20.00. Kurs darmowy - 8 spotkań po 1h w 
czwartki plus 1 cała Sobota na zakończenie. 
Adres parafii: 

Najlepiej zadzwonić i porozmawiać z proboszczem 
przed przyjściem. 
https://oglestreetblog.wordpress.com 
8 nights starting on Thursday 14th January running 
until Thursday 3rd March plus whole day on Saturday 
12th March. 
 

Thursday  

KOŁO PRZYJACIÓŁ  
HARCERSTWA zaprasza na 
zabawę karnawałową 23.01.2016r. 
do sali parafialnej w St John Hall, Ravenna 
Road, SW15 6 AW w godz. od 19.30 do 24.00. 
Bilety w cenie £25 od osoby można zamawiać u 
p. Andrzeja Zakrzewskiego pod nr tel. 0208 
3371632. Dochód z imprezy przeznaczony jest 
na potrzeby naszego harcerstwa oraz stanicy 
harcerskiej w St. Briavels. Zapraszamy! 

PRZYGOTOWANIE DO ZAWARCIA 

SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA. 

Najważniejsze informacje dotyczące zawarcia 

sakramentu małżeństwa można znaleźć na stronie 

Polskiej Misji Katolickiej w Anglii i Walii: http://

www.pcmew.org/index.php/2012-10-10-20-16-02/

sakrament-malzenstwa. 

Powyższe informacje dotyczą Polaków, którzy 

mieszkają w Anglii czy Walii dłużej niż 6 miesięcy i 

należą do Lokalnej Polskiej Misji Katolickiej 

(polskiej parafii). 

Polskie parafie na Wyspach są parafiami 

personalnymi dlatego wierni muszą złożyć 

deklarację, w której wyrażają wolę włączenia się w 

życie lokalnego Kościoła polskiego. Polacy prze-

bywający w Anglii krócej niż 6 miesięcy załatwiają 

wszelkie formalności w Polsce w parafii ślubu. 

Polacy uczęszczający do katolickich kościołów 

angielskich muszą skontaktować się z proboszczem 

angielskim, który wyjaśni im procedury 

obowiązujące  w tym kraju. 

Narzeczeni, którzy mieszkają w Anglii ponad 6 

miesięcy, należą do Lokalnej Polskiej Misji 

Katolickiej (polskiej parafii) i pragną  zawrzeć 

sakramentalny związek małżeński powinni 

skontaktować się ze  swoim duszpasterzem ok. 6 

miesięcy przed planowaną datą ślubu.  

PRZYNALEŻNOŚĆ DO POLSKIEJ PARAFII 

Każdy ochrzczony, wierzący i praktykujący katolik 

należy do jakiejś parafii. Polacy przybywający do 

Anglii tracą oficjalną przynależność do swojej 

rodzinnej parafii w Polsce. W Anglii stają się 

członkami jakiejś Lokalnej Polskiej Misji Katolickiej. 

Tę przynależność do LPMK wypada oficjalnie 

potwierdzić. Na przyjęcie sakramentów w innej 

parafii należy mieć zgodę swojego proboszcza. 

Dotyczy to zwłaszcza narzeczonych, którzy bez 

porozumienia z miejscowym proboszczem 

postanawiają wszystkie formalności załatwiać u 

jakiegoś proboszcza w Polsce. Przypominam więc, 

że żaden proboszcz w Polsce nie powinien 

spisywać dokumentów ślubnych, tym bardziej 

błogosławić nowożeńców, bez zgody proboszcza 

narzeczonych. 

14/01/2016 Night1 

21/01/2016 Night2 

28/01/2016 Night3 

04/02/2016 Night4 

  

11/02/2016 Night5 

18/02/2016 Night6 

25/02/2016 Night7 

03/03/2016 Night8 

  

12/03/2016 Full Saturday 

  

  

St Charles Borromeo Church 
8 Ogle Street 

London 
W1W 6HS 

Telephone:  
020 7636 2883 

Email: 
oglestreet@rcd

ow.org.uk 

https://oglestreetblog.wordpress.com
http://www.pcmew.org/index.php/2012-10-10-20-16-02/sakrament-malzenstwa
http://www.pcmew.org/index.php/2012-10-10-20-16-02/sakrament-malzenstwa
http://www.pcmew.org/index.php/2012-10-10-20-16-02/sakrament-malzenstwa

